
18. marts 2005

Høring om kommunalreformens økonomiske 
konsekvenser

Folketingets Politisk-Økonomiske Udvalg holder onsdag den 6. april 2005 kl. 10.00 til 
15.00 en høring om de økonomiske konsekvenser af kommunalreformen. Høringen fo-
regår i Landstingssalen på Christiansborg.

Baggrunden for høringen er kommunalreformen og formålet er at belyse de økonomi-
ske konsekvenser inden for følgende tre hovedtemaer:

1. Generelle økonomiske konsekvenser
2. Økonomiske konsekvenser inden for sundhedsområdet
3. Økonomiske konsekvenser inden for socialområdet

Som det fremgår af det foreløbige program, vil indbudte oplægsholdere belyse temaer-
ne ud fra forskellige synsvinkler kombineret med spørgsmål fra politikere og øvrige 
deltagere. Det endelige program bliver offentliggjort på Folketingets hjemmeside 
www.folketinget.dk efter den 30. marts 2005.

Formand for udvalget Frank Aaen udtaler: ”Baggrunden for høringen er, at det politisk-
økonomiske udvalg har ønsket inden kommunalreformen vedtages at få belyst både de 
igangsætningsomkostninger, der er ved en gennemførelse af kommunalreformen og
hvordan de nye økonomiske styringsredskaber og pengestrømme på de to store vel-
færdsområder; sundheds - og socialområderne kommer til at fungere.” 
 
Høringen er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 
er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter først til mølle princippet.

Tilmelding sker på e-mail: kommunalreform@ft.dk eller pr. brev til Folketingets Poli-
tisk-Økonomiske Udvalg, Christiansborg, 1240 København K, mærket høring, så den 
er udvalget i hænde senest onsdag den 30. marts 2005. I tilmeldingen bedes angivet 
navn, stilling, adresse, virksomhed/organisation, tlf.nr. og e-mailadresse. Tilmeldte får 
senest den 1. april 2005 en svarskrivelse med bekræftelse på, at tilmeldingen er modta-
get og med oplysning om, hvorvidt der er tildelt en plads.

For gæster der kommer udefra og skal ind på Christiansborg, må der påregnes ekstra tid 
på grund af sikkerhedstjek ved Besøgsindgangen.

Der vil efter høringen blive udarbejdet et skriftligt referat, som bliver offentliggjort på 
Folketingets hjemmeside www.folketinget.dk.

Yderligere information kan fås ved henvendelse til:
Sekretariatschef Anne Wallberg på telefon 33 37 55 02 eller e-mail: ftanwa@ft.dkP
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